
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE FOMENTO Nº01/23; PROC.: 14145/22; OSC: Associação de Pais e Amigos dos 
Surdos de Mauá APASMA; OBJETO: Execução de Plano de Trabalho, analisado e 
aprovado pela Administração Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 1.082.160,00; 
PRAZO: 36 meses; ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº02/23; PROC.:14146/22; OSC: Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Mauá APAE; OBJETO:  Execução de Plano de Trabalho, analisado e 
aprovado pela Administração Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 4.851.684,00; 
PRAZO:36 meses; ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº03/23; PROC.: 11952/22; OSC: Centro de Assistência Social São
Pedro CASSAP; OBJETO: Execução de Plano de Trabalho, analisado e aprovado pela 
Administração Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 2.613.600,00; PRAZO:36 meses; 
ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº04/23; PROC.: 14148/22; OSC: Cidade dos Meninos Maria 
Imaculada; OBJETO: Execução de Plano de Trabalho, analisado e aprovado pela 
Administração Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 2.566.800,00; PRAZO:36 meses; 
ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº005/23; PROC.: 11953/22; OSC: Associação Educativa Madre 
Vincenza; OBJETO: Execução de Plano de Trabalho, analisado e aprovado pela 
Administração Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 2.376.000,00; PRAZO:36 meses; 
ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº06/23; PROC.: 11949/22; OSC: Casa da Criança Auta de Souza; 
OBJETO: Execução de Plano de Trabalho, analisado e aprovado pela Administração 
Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 3.183.840,00; PRAZO:36 meses; ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº07/23; PROC.: 11955/22; OSC: Associação Comunitária Osvaldo 
Alexandro; OBJETO: Execução de Plano de Trabalho, analisado e aprovado pela 
Administração Pública Municipal; VALOR TOTAL: R$ 2.566.080,00; PRAZO:36 meses; 
ASS.: 02/01/23

TERMO DE FOMENTO Nº08/23; PROC.: 14147/22; OSC: Associação de Prevenção, 
Atendimento Especial. e Inclusão da Pessoa com Def. - APRAESPI; OBJETO: Execução
de Plano de Trabalho, analisado e aprovado pela Administração Pública Municipal;
VALOR TOTAL: R$ 6.761.880,00; PRAZO:36 meses; ASS.: 02/01/23

CTR Nº 012/23; Proc.8832/22; Fornecedor: Taurus Armas SA; Objeto: aquisição de 
armas de fogo destinadas aos agentes da Guarda Civil Municipal; Valor total: R$ 
501.368,88;Prazo:12 meses; Ass:18/01/23

CTR Nº 014/23; Proc.8832/22; Fornecedor: José GBS da Silva ME; Objeto: aquisição
de armas de fogo destinadas aos agentes da Guarda Civil Municipal; Valor total: 
R$ 233.750,00; Prazo:12 meses; Ass:18/01/23
Marcelo Oliveira - Prefeito


